江工信中小函〔2024〕49号

江门市工业和信息化局转发关于组织开展

2024 年度大企业“放榜”中小企业

“揭榜”工作的通知

各县（市、区）工业和信息化主管部门：

现将《广东省工业和信息化厅关于组织开展 2024 年度大企

业“放榜”中小企业“揭榜”工作的通知》转发给你们，请按照要求

组织企业开展 2024 年度大企业“放榜”中小企业“揭榜”工作，并

就相关事项通知如下:

一、征集大企业需求

请各县（市、区）工业和信息化主管部门组织动员本地区、

本行业有一定龙头带动作用的大企业，参考《产业基础创新发展

目录》、结合自身发展实际，提出拟请中小企业“揭榜”攻关的技

术创新需求。有“发榜”意愿的大企业在大中小企业融通创新平台

（http://xieshouxingdong.cn）填写《大企业技术创新需求表》（可

选择是否公开企业名称），下载打印纸质版并加盖企业公章。县

（市、区）工业和信息化主管部门汇总后于 7月 6日前通过粤政

易报送至我局。

江门市工业和信息化局

— 2 —

二、组织中小企业揭榜

请各县（市、区）工业和信息化主管部门组织有意愿且符合

《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300 号）的

中小企业，围绕大企业技术创新需求目录“揭榜”，在全国大中小

企业融通创新服务平台填写《中小企业“揭榜”对接表》，提交《大

中小企业融通创新项目中小企业“揭榜”申请书》，打印纸质版并

加盖企业公章，由属地县（市、区）工业和信息化主管部门收集

汇总后报送至我局，报送时间待省工业和信息化厅通知。

三、确定“揭榜”企业名单

“发榜”大企业根据“揭榜”中小企业的团队水平、研发能力、

攻关方案、与需求匹配度等组织遴选，每项需求选择 1-2 家“揭

榜”企业，由大企业与“揭榜”中小企业自主确立合作关系。“揭榜”

中小企业不得是“发榜”大企业的子公司、控股公司、供应商等关

联企业。项目完成后由大企业自主安排验收，确定“揭榜”中小企

业是否进入供应商目录或继续深化合作关系，协同推进技术攻关

和创新。

各县（市、区）工业和信息化主管部门要加强组织指导，注

重工作协同，做好服务支撑。充分动员大企业和中小企业积极参

与，指导“揭榜”企业制定完善保障措施，加强审核和后续跟踪服

务，及时帮助企业协调解决对接面临的困难和问题，确保融通对

接工作取得实效。

— 3 —

附件：广东省工业和信息化厅关于组织开展 2024 年度大企

业“发榜”中小企业“揭榜”工作的通知

江门市工业和信息化局

2024年 7月 3日

（联系人：刘婧娟，林社锡，电话：3279826，3279860）

公开方式：主动公开

江门市工业和信息化局办公室 2024年 7月 3日印发抄送：

	各县（市、区）工业和信息化主管部门：
	现将《广东省工业和信息化厅关于组织开展 2024 年度大企业“放榜”中小企业“揭榜”工作的通知》转发
	一、征集大企业需求
	二、组织中小企业揭榜
	请各县（市、区）工业和信息化主管部门组织有意愿且符合《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011
	三、确定“揭榜”企业名单
	“发榜”大企业根据“揭榜”中小企业的团队水平、研发能力、攻关方案、与需求匹配度等组织遴选，每项需求选
	各县（市、区）工业和信息化主管部门要加强组织指导，注重工作协同，做好服务支撑。充分动员大企业和中小企
	附件：广东省工业和信息化厅关于组织开展2024年度大企业“发榜”中小企业“揭榜”工作的通知
	江门市工业和信息化局
	                           2024年7月3日
	（联系人：刘婧娟，林社锡，电话：3279826，3279860）

		2024-07-03T11:14:49+0800
	signature info(version:5.56.18)